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Energetyczne, olejowe transformatory hermetyzowane, bez
konserwatora, z poduszką powietrzną

Przedmiotem wynalazku są energetyczne, olejowe
transformatory hermetyzowane, bez konserwatora,
z poduszką powietrzną, umieszczoną w dolnej, naj¬
chłodniejszej części kadzi o ciśnieniu wyższym od
atmosferycznego w całym zakresie temperatur
przewidzianych dla pracy transformatorów.
W znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych ener¬

getycznych, olejowych transformatorów hermety¬
zowanych, bez konserwatora, poduszka powietrzna
była umieszczana nad górną, najgorętszą warstwą
oleju, co z jednej strony powodowało jej nadmierne
nagrzewanie się i wzrost ciśnienia w kadzi, a z dru¬
giej utrudniało chłodzenie oleju. Ponadto wykona¬
nie i utrzymanie hermetyzacji było trudne, ponie¬
waż ewentualne nieszczelności były niewidoczne
i ich zlokalizowanie niepewne.
W znanych rozwiązaniach tego typu transforma¬

torów, z braku przepustów przystosowanych do
pracy z poduszką powietrzną, umieszczano prze¬
pusty z boku kadzi, co powiększało gabaryty trans¬
formatorów podrażając koszty opakowania i trans¬
portu, a także utrudniało demontaż części wyjmo-
walnej transformatora.
Kadzie wykonane według wynalazku są herme¬

tyzowane w temperaturze otoczenia, po czym w za¬
leżności od zakresu temperatur w jakich mają pra¬
cować transformatory, ciśnienie w kadzi zostaje
podwyższone przez dopompowanie odpowiedniej
ilości powietrza tak, by w kadzi panowało ciśnie¬
nie zawsze wyższe od atmosferycznego. Ułatwia to
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hermetyzację kadzi, ponieważ uszczelnienia pra¬
cują zawsze jednostronnie i zassanie wilgoci jest
niemożliwe. Z uwagi na to, że zmiany ciśnienia
w kadzi zależą przede wszystkim od przyrostów
temperatury poduszki powietrznej, umieszczono ją
w miejscu najchłodniejszym u spodu kadzi. Na po¬
krywie zamontowano normalne przepusty olejowe,
które przynależą do części wyjmowalnej transfor¬
matora. Ewentualne nieszczelności pokrywy lub
przepustów łatwo jest wykryć na przykład po śla¬
dach oleju, natomiast utratę hermetyzacji wskazuje
manometr oraz olejowskaz umieszczony w dolnej
części poduszki powietrznej.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony, w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok transformatora z przodu, a fig.
2 — widok z boku. Kadź 1 posiada poziomą prze¬
grodę 2, nad którą jest zamontowana część wyjmo-
walna 3 transformatora, zalana olejem aż do prze¬
pustów 4 włącznie. Ta część kadzi jest połączona
rurką 5 sięgającą do syfonu 6 w dolnej części kadzi,
tworzącej poduszkę powietrzną 7. W tej przestrzeni
umieszczony jest u spodu olejowskaz 8 oraz kurek
spustowy 9, a u góry wentyl powietrzny 10. Ponadto
pokrywa kadzi wyposażona jest w napęd przełącz¬
nika zaczepów 11, wlew oleju 12, termometr maksy¬
malny 13 oraz w manometr 14.
Podczas pracy transformatora olej rozszerzając

się spływa do dolnej części kadzi ściskając podusz¬
kę powietrzną. Przy ochłodzeniu ciśnienie poduszki
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powietrznej wypycha olej z powrotem do górnej
części kadzi. Wymiana ta obejmuje niewielką część
oleju i to najchłodniejszego. Poduszka powietrzna
ogrzewa się nieznacznie i przyrost ciśnienia jest
niewielki.

Transformator zalewa się olejem przy otwartym
wentylu powietrznym poprzez wlew na pokrycie
kadzi. Gdy olej osiągnie na olejowskazie wymagany
poziom, zamyka się wentyl powietrzny i zalewa
kadź aż do pokrywy. Po zamknięciu wlewu odpo¬
wietrza się przepusty dopompowując powietrze przez
wentyl, a następnie po uszczelnieniu przepustów,
doprowadza się ciśnienie powietrza do żądanej wiel¬
kości.

Podczas oględzin transformatora w eksploatacji
należy sprawdzić uszczelnienia, ciśnienie w kadzi
i poziom oleju na olejowskazie. W razie spadku
ciśnienia należy usunąć nieszczelności i dopompo-
wać powietrze do właściwej wielkości.
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Transformatory z kadzią według wynalazku, za¬
bezpieczone przed zawilgoceniem, są pewne w pra¬
cy nawet w ciężkich warunkach atmosferycznych,
łatwe w eksploatacji i zajmują mniej miejsca przy
ich instalowaniu. Nadają się zwłaszcza jako trans¬
formatory słupowe dla rolnictwa.

Zastrzeżenie patentowe

Energetyczne, olejowe transformatory hermety¬
zowane, bez konserwatora, z poduszką powietrzną
o ciśnieniu wyższym od atmosferycznego w całym
zakresie temperatur przewidzianych dla pracy trans¬
formatora, znamienne tym, że poduszka powietrzna
(7) jest umieszczona w dolnej części kadzi (1) od¬
dzielonej przegrodą (2) od części górnej kadzi, za¬
wierającej część wyjmowalną transformatora (3),
i jest połączona z nią rurką (5) zanurzoną w syfo¬
nie (6).

13 [<l fi* H

Wg. I Tig.2

KZG 1, z. 51/71 240


	PL62690B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


